



W całym kraju pogarsza się stan zaopatrzenia ludności w artykuły żywnościowe, środki piorące i papierosy. Brak ze strony władz zdecydowanych działań zmierzających do unormowania sytuacji rynkowej, powoduje powstanie nowych napięć.

Ostrowiec, 6.07.br. Cała brygada stalowni elektrycznej, huty im. M. Nowotki nie podjęła pracy przez 8 godzin. Przyczyną był brak papierosów. Komisja Zakładowa "Solidarności" w piśmie z 8.07.br. skierowanym do Wojewody Ziemi Kieleckiej, stwierdza, że o ile zaopatrzenie natychmiast się nie poprawi, sytuacja może się powtórzyć nie tylko na stalowni elektrycznej.

Jelenia Góra, 9.07.br. Prezydium Zarządu Regionalnego "Solidarności" woj. jeleniogórskiego wystosowało oświadczenie, w którym żąda "podjęcia natychmiastowych działań na rzecz eliminacji niekorzystnych zjawisk w handlu i administracji", ostrzegając jednocześnie, iż w razie nie spełnienia żądań, sięgnie do przysługujących Związkowi praw statutowych.

Gdańsk, 8.07.br. Na zjeździe, w którym uczestniczyło około 3 tys. osób przyjęto projekt ustawy o PRZEDSIĘBIORSTWIE SPOŁECZNYM /pełny tekst drukuje m.in. "Życie i Nowoczesność" Nr 573 z dn. 9.07.1981 r./.

Zaletą projektu jest to, że w przeciwieństwie do rozwiązań postulowanych przez rząd, nie rozdziela on ustawy o przedsiębiorstwie państwowym od ustawy o samorządzie. Bliższe informacje na ten temat można uzyskać w Komisji Zakładowej "Solidarności" BZPB "Fasty" i w punkcie konsultacyjnym MKR-u.

Warszawa, 9.07.br. W godz. 8:00-12:00 odbył się strajk ostrzegawczy pracowników PLL "LOT". W komunikacie Międzyzwiązkowego Komitetu Protestacyjnego "celem akcji jest doprowadzenie do zatwierdzenia dyrektora elekta na stanowisko dyrektora PLL "LOT" oraz poparcie idei samorządności i samodzielności przedsiębiorstw w skali całego kraju".

Dyrektor elekt p. Klimaszewski powiedział korespondentowi BIPS-u - "nie jest to strajk a. mnie chodzi o zasadę". Warto dodać, że jest to pierwsza akcja protestacyjna w obronie samorządności przedsiębiorstw. Strajk zyskał duże poparcie ze strony społeczeństwa, nadeszły liczne teleksy od załóg zakładów pracy i instancji związkowych różnych szczebli zawierające wyrazy solidarności i aprobaty. Sztywne stanowisko Ministerstwa Komunikacji nie zapowiada szybkiego rozwiązania konfliktu. Konieczność czy prowokacja?

Warszawa, 9.07.br. Sąd Najwyższy rozpatrzył wniosek prokurator Bardonewej w sprawie zastosowania aresztu tymczasowego wobec przywódców KPN: Sąd podjął taką decyzję wobec Leszka Moczulskiego, Romualda Szeremietiewa i Tadeusza Stańskiego.

Gdańsk. Prezydium MKZ na posiedzeniu w dniu 8.07.br. poparło słuszne żądania portowców Wybrzeża oraz strajk spowodowany niekonsekwentną realizacją podpisanej umowy.

Gdańsk. Sekretarz Generalny japońskich związków zawodowych, przesłał na ręce Lecha Wałęsy zaproszenie dla delegacji "Solidarności" na światową konferencję przeciwko bombie atomowej i wodorowej.

DTV - podawał kilkakrotnie wiadomość, jakoby Wałęsa odcinał się od strajku portowców i PLL "LOT". Poniżej prezentujemy fragment rozmowy, jaką przeprowadził z Przewodniczącym Związku wysłannik BIPS-u/10.07./

BIPS: - Jak oceniasz aktualną sytuację w kraju w świetle ostatnich strajków?

Wałęsa: Nie mogę jej inaczej oceniać, niż ona wygląda... Chciałbym trochę porządku w tym wszystkim, ale nie odcinam się, bo oni mają



rozważań. Oczywiście można tłumaczyć, że nie mógł, można to różnie tłumaczyć, ale jednocześnie ten spokój, w którym spodziewaliśmy się, że będzie nam lepiej - to okazało się, że jeszcze zabrakło papierosów, kolejki się wydłużają. A więc ten spokój nie wpłynął na rozwiązanie konfliktów - rząd nie wykazał się.

BIPS: - Podobno BBC podało, że wyraziłeś się krytycznie na temat tych strajków?

Wałęsa: Nie. Wyraziłem się krótko co do taktyki postępowania Związku jako całości, a nie o tych ludziach, którzy mają rację. I "LOT" ma rację i portowcy, dlatego popieram ich i będę popierał.

BIPS: - Jeszcze jedno, informację o ponownym aresztowaniu przywódców KPN BIPS zatytułował "Konieczność czy prowokacja" - którą ewentualność byś wybrał?

Wałęsa: Na dziś, na tę godzinę, jeszcze nie mogę dać jednoznacznej odpowiedzi. Wydaje mi się jednak, że to jest prowokacja.

Gdańsk, 10:07:81 r. **LECH WAŁĘSA O REFORMIE:** W trudnym okresie działalności naszego Związku, kiedy ciągłe konflikty i prowokacje ograniczały nas do działań interwencyjnych oraz przewlekłych rokowań, coraz częściej i głośniej rozlegały się zarzuty, że "Solidarność" uchyla się od przyjmowania na siebie przynajmniej części trudu, odpowiedzialności za powstrzymanie procesu staczenia się naszej gospodarki w otchłan kryzysu. Zmobilizowało to znaczną część działaczy naszego Związku w kierunku czynnej odpowiedzi na alarmujące wezwania środowisk naukowych o różnych odcieniach ideologicznych, do natychmiastowego podjęcia działań na rzecz radykalnej reformy gospodarczej. Zgodnie z ustaleniami, zawartymi w punkcie 6 porozumienia gdańskiego uznaliśmy za punkt wyjścia aktywizację najszerszych rzesz ludzi pracy w kierunku gospodarskiego włączenia się w walkę o racjonalne wykorzystanie sił i środków w każdym zakładzie pracy. Skuteczność takiej powszechniej mobilizacji załóg pracowniczych zagwarantować może wyłącznie autentyczny i pełnoprawny samorząd. Dlatego uznajemy inicjatywy działaczy Związku zmierzające w kierunku organizowania samorządów pracowniczych za przedsięwzięcia zgodne z potrzebami społecznymi, najważniejszą drogę w kierunku uzdrowienia naszej gospodarki. W tej sytuacji musimy uznać za zaskakujące i nielogiczne zarzuty wysuwane nie tylko przez wrogów wszelkiej odnowy, lecz również przez oficjalnych przedstawicieli władz, iż Związek nasz usiłuje przejmować władzę. Za dowód niezrozumienia działanie społeczno-destrukcyjne. Uważamy, że właśnie samorządy pracownicze dają realną szansę na zespolenie sił wszystkich organizacji ludzi o różnych przekonaniach w działaniu na rzecz prawdziwej a nie formalnej jedności narodu.

Przewodniczący KKP NSZZ
"Solidarność"
LECH WAŁĘSA

APEL DO KOMISJI ZAKŁADOWYCH!

Brak papieru stawia nas wobec konieczności ograniczenia działalności informacyjnej. Gdyby tylko raz w miesiącu KZ dostarczyła jedną ryzę papieru /najlepiej kserograficznego/ i /lub/ powielaczowego/bylibyśmy uratowani. Prosimy o solidarną pomoc!

ZAKŁADAMY ORKIESTRE ?

Pan Jerzy Tawrel z Filharmonii Białostockiej zwrócił się do Prezydium Zarządu Regionalnego z inicjatywą założenia społecznej orkiestry naszego Związku. Ciekawi jesteście czy ta inicjatywa chwyci? Zwracamy się z apelem, do tych wszystkich, którzy chcieliby wziąć w niej udział o zgłoszenie swoich kandydatur. Zgłoszenia prosimy kierować do sekretariatu Zarządu Regionalnego.